[bookmark: _Hlk115171399][image: ]

[bookmark: _Hlk115176197]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 10.02.2025

	                   № 28

О внесении изменений в постановление
Администрации города Шарыпово
от 05.12.2016г. №229 «Об утверждении документа
планирования регулярных перевозок по муниципальным
маршрутам в муниципальном образовании город Шарыпово»
(в ред. от 10.11.2023г. №279)

Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Администрации города Шарыпово от 29.11.2016 №226 «О порядке подготовки документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Шарыпово», статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 05.12.2016г. №229 «Об утверждении документа планирования регулярных перевозок по муниципальным маршрутам в муниципальном образовании город Шарыпово» (в ред. от 08.11.2017г. №226; от 10.11.2020г. №243, от 26.01.2023г. №44; от 10.11.2023г №279), следующие изменения:
1.1.в наименование и по тексту приложения «Документ планирования регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования город Шарыпово на 2024-2028 годы» слова «на 2024-2028 годы» заменить словами «на 2025-2029 годы»;
1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. в пункте 1.2. раздела 1 слова «с 2024 по 2028» заменить словами «с 2025 по 2029»;
1.2.2. в пункте 2.3. раздела 2 слова «Изменение вида регулярных пассажирских перевозок в период с 2024 по 2028 годы не планируется» исключить;
1.1.3. в пункте 3.1 раздела 3 слова «по состоянию на 01.01.2024г.» заменить словами «по состоянию на 01.01.2025г.»;
1.1.4. пункты 3.2.,3.3.  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2.  Муниципальные маршруты регулярных перевозок по регулируемым тарифам, по которым планируется проведение открытых конкурсов на заключение муниципальных контрактов
	№
п/п
	Номер
и наименование муниципального маршрута
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	№ 4 «Автостанция – п. Дубинино»
	II квартал 2028г.
	Отдел экономики и планирования Администрации
г. Шарыпово

	2
	№4П «мкр. Пионерный – п. Дубинино»
	II квартал 2028г.

	3
	№5 «Автостанция – 6 микрорайон –Автостанция»
	III квартал 2025г.

	4
	№ 6 «Пионерный микрорайон – 6 микрорайон - Пионерный микрорайон»
	III квартал 2028г.

	5
	№102 «Автостанция – п. Горячегорск»
	II квартал 2028г.

	»

 «3.3. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, по которым планируется выдача свидетельств об осуществлении перевозок по соответствующему маршруту таких перевозок и карт соответствующего маршрута таких перевозок.
	№
п/п
	Номер и наименование муниципального маршрута
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	№4К «мкр. Пионерный – п. Дубинино»
	I V квартал 2028г.
	Отдел экономики и планирования Администрации г. Шарыпово

	2
	№7 «Автостанция – 6 микрорайон –Автостанция»
	I квартал 2028г.

	3
	№9 «мкр. Пионерный – п. Дубинино»
	I квартал 2028г.

	4
	№10 «г. Шарыпово – п. Горячегорск»
	I квартал 2028г.

	»

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

	Глава города Шарыпово

	В.Г. Хохлов

image1.png